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I5zIennlK Ustaw ' 'Nr 45 - = 812 " ~ . ' Poz! 289; ,I ' 3,90 , 
" ) . 

~) wart, 157 w § 2 wyrazy"organieadp1inistracji ,finan­
sowej prezydiów powiatowych (liiiejskich w miastach 
stanowiących powiaty, ',dzietnicowych) rad narodo­
wych" zastępuje się wyrazami t,urzędzię, skarbowym"~ 

.> ' wart. 174: " ',' ; --
a)w § 2 pkt :2 otrzymuje brzniienie: 

,,2) w sprawach o pozostałe' przestępśtwa i wy­
kroczenia ~karbowe -; urzędy skarbowe, a w 
sprawach o przestępstwa i wykroczenia skar­
bowe ujawnione w toku kontroli ' - także 
izby skarbowe"~ 

hl § 3 s~reślasię" J 

c) w § 4 i 6 wyrazy "i3"skreśla się, 

6) w art. 178 w § 1 w pkt 2 ' wyrazy "finansowy ' organ 
~rzekający drugiej instancji" ~astępuje sIę wyrazami " 

, "Główny Urząd Ceł 'albo ' izba skiubo}Va jako organ 
drugiej instancji, a jeżeli postan()wienia lub , zarzą­
'dzeniawyctaje izba skarbow,9, -:- Ministe! Finansów", 

, 7) w ,art. 186 w § 2 wyrazy "finansowy organ OI~zekają­
cy drl,lgiej ins~ancji" zastępuje się wyraz~mr "Głów[ 
ny Urząd Ceł albo izba skarppwa jako 'organ drugiej 
instancji, a jeżeli dochodzenie prowadzi izba skar­
bowa - Minister Finansów", 

8) wart. 240 w § 1 wyrazy ' i,organ administracji finan­
sowej plezydium rady narodowej'" zastępuje się wy­

' razami "urząd skarbowy". 

6. W ustawie z dnia 19 gnidnia ' 1-980 r. o zobowią­
%aniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111) wprowadza 
się następujące zmiany: 

l) wart. 3 usl,· 1 i iotrzyml.\ją brzmięnie: 

8. W ustawie 2 dnia 26 lutego 1982 (. o gospodarce 
finansowej przedsiębiorstwpań.s~wowych (Dż. U. Nr 1, 
poz. 54) wart: 38 w pkt 9 dodaje się wyrazy "a także, 
Narodowemu Bankowi Polskiemu". 

~ . . :. ~.' . ", .' ; . 

9,. W ustawie ,2 dnia 26 lutego 1982 r. o opodatko­
waniu jednostek gospodarki uspofecznionej (Dz. U. Nr 7, 
poz. 55) art. -4 otrzymuje brzmienie: ' 

"Ar,t.4. Organem podatkowym w sprawach ustalania wy- ' 
sokosci zobowią~ań podatkowych i poboru podat~ 
ków od jednostek gospodarczych podleglyc-h Mi­
nistrom Obrony Narodowej 'i Spraw Wewhętrz­
nych jest Minister Fin<lnsów." 

Art. 14. 1: Z dniem wejścia 'w życie ustawy ' prac0o/­
nicy okręgowych zarządów doctJ.cidów pańśtwa i kontroli 
finansowej stają się ' pracownikami izb skarbowych lub 
urzędów skarbowych, a pracownicy urzędów terenowycfl 
organów administracji państwowej stopnia podstawowego, 
wykonujący czynnosCi należące ' do zakresu działania 

urzędów skarbowych ' i wyhćl~radzani z budtetu central­
nego, stają się pracownikami urzędów skarbowych. 

2. ' Pracownicy ' urzędów terenowych organów admi­
nistracji pal\slwowej stopni~' wujewódzkiego, wykonujący; 
czynności należące do zakresu działania izb sKarbo)vych, 

, plzechod,zą na zasadzie porozumienia do izb lub, urzędów 
ska,rbowych. 

Art. 15. Nadzór 'nad przeds i ę biorstwami pallstwowy- , 
mi wytwarzającymi znaki pleni ęzne , sprawowany dotyctl-, 
czas przez Ministra Finansów, p.'.zechod:... do zaLesu dzia-
łania Narodowego Bańku PolSkiego. \ 

, Art. 16. Ilekroć w odrębnych przepisach jest mowa ;, , ' 

. , 

, ,-

"L OrgaI]ami podatkowymi są stosownie do ich . 
własciwości rzeczowej: urzędy r skarbowe, izby 

. skarbowe, terenowe organy ,administracji pail­
stwowej oraz, w zak.resie okJeślońym ustawami, 

o okręgowych zarządach dochodów państwa i , kontroli - , 

także inne o~gany. ! 

2. Z organamf podatkowymi współdziałają organi­
zacje samorządu społeczno~zawodowego i gospo­
darczego podatników na, zasadach przewidzianych 
w przepisacH ,o postępowaniu .administrci'Cyjnym,", 

~ . ". -' 

2) ' wart. 35 wyrazy "Spraw Wewnętr.znych oraz ,Spra­
wiedliwości'" zastępuje się,- ~yrazami "oraz Spraw' 

' Wewnętrznych", ' ' 

7. W ustawie z ' dnia 25 września 198\ ,r. o pl'zed,~ję~ 
bi,orstwach państwowych (Dz. U. Nr 24, poz. ' \22) w 
8rt. S w ust. 1 po wyrazach "oraz ' 'Mlnislrqwi Finansów" 
dodaje się wyrazY .. i 'Narddowemu Bankowi· Polskiemu". 

/ 

finansowęj, rozumie się przez to odpowiednio urzędy,' 
i izby .. s.k.~rbo·we. ' 

Art. 17. 1. W dekrecie z ' dnia 10 listopada ' 1945 ro · 
o utworzeniu przedsiębiorstwa pclllstwOwego: - Pań,stwow,a > 
Wytwórnia Papierów WartośCiowych (Dz. U. Nr ,52,, '-
poz. 297) att, 2:"-10 skreśla się. " 

2. ' Traci ,moc ustawa z dnia 7 marca 1950 r. o prze~.. -
kształceniu urzędu -Ministra Skarbu w u rząd' Ministrćł fi­
nansów (Dz. U. Nr lO, poz: 10\ i z 1975 r. Nr 16, poz. 91). 

Art. 18.Ustaw.a WC,hódzi W. , życi e z dniem 1 stycznia 
1983, r •. ' 

Przewodniczący Rad y Pańs.lwa: H. Jablońskl 
Sekretarz Rady P.:Jllstwa: E. Duda 

l' 
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USTAWA / 

z df!ia 29 ,grudnia ,1982 r. 

o ,zmiiinie ustawy o , opłata~h w spraw,a~h karnych; 

Art. f. W ustawie z dnia 23 czerwca 1973 r. o opła­
tach/ w sprawach , karnych (Dz~ ' U. Nr 2?, poz. 152) wpro­

" :wadza się następujące, zmiany: . 

. 1) wart. 2w ,ust. 1 zastępu je' się: 

; <1) w pkt l wyrazy .. lIOO zł'~ wyrazami ,,1200 zi", 

/ 

bl w 'pkt 2 wyrazy ,;1 ,200 zł" 

~) w pkt '3 wyrazy- ,,1600 zł"~ 

dl w pkt 4 wyrazy ,,3 .000 zł" 

,el w pkt 5 wyrazy ,;4 200 ~z/" 

f) w pkt 6 wyraz'y .. 6000 ,zl" 

wyrazafui ,,24QO 2',1", 

wyrazami ' .. 3600 zł", 

wyrazami ..6OQO zł"~ 

wyrazami 
.. 

.. 8400 \zl", 
wyrazami ,,12000 zł"t 
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2) art. 3 otrzymuje brzmienie: 

·"Art. 3. 1. Skazany w pierwszej instancji . na kar, 
grzywny obowiązany jest uiścić · opłatę w 
wysokości 10'/.. nie mniej jednak nit 
600 zł, a w razie orzeczenia grzywny obok 
kary pozbawienia wolności - w wyso­
kości 2Qil/o od kwoty wymierzonej grzyw­
ny. 

2. W razie orzeczenia grzywny na podsta­
wie art. 75 § l Kodeksu karnego skazany 
w pierwszej instancji obowiązańy jest 
uiścić opłatę w wysokości -10°/. wymierzo­
nej mu grzyw!lY, nie mniej jednak niż 
60Ó zł."j 

3) po art. 3 dodaje się art. 31 w brzmieniu: 

"Art. 31• Opłaty nie wymierza się w wypadku orze­
. czenia kary dodatkowej -konfiskaty mienia 

w całości."; 

4) art. 4 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 4. W wypadku gdy sąd poprzestał na orzecz .. 
niu kary dodatkowej, odstąpił od wymierz.­
nia kary lub zamiast kary . zast.osował na pod­
stawie art. 9 § 3 Kodeksu karnego środek wy­
chowawczy albo poprawczy, oskarżony obo­
wiązany jest , uiścić opłatę w wysokości 
600 zł.", 

51 art. 7 otrzymuje brzmienie: 

."Art. 7. W razie nieuwzględnienia rewizji wniesionej 
na korzyść oskarżonego, zwróconej przeciw­
ko rozstrzygnięciu o winie lub karze u­
sadniczej, sąd wymierza za postępowanie od­

'woławcze opłatę w wysokości należnej za 
pierwszą instancję; przy czym opłatę wy- , 

. mierza się od tej kary, przeciwko której był. 
zwrócona rewizja oskarżonego."1 . 

6) art. 9 otrzymuje brzmienie: 

'"Art. 9. 1. W razie, obniżenia lub pOdwyższenia wy­
miaru kary zasadniczej, zmiany jej rodu­
JU albo skazania dopiero przez sąd rewi­

-.. zyjny, sąd ten wymierza za obie instan­
Cjejedn" opłatę według kary przez liebie 
orzeczonej. - . .' 

2. Przepisy ust. 1 l art. 1 stosuje się odpo­
wiednio w razie zmiany jednej s ża~k.rżo­
nych kar zasadniczych."i, 

1) art. l O skreślali". 

8) art. 11 ?trzymuje brzmienie: 

"Art. 1 i. Jeżeli rewizja oskarżonego nie jest zwróco­
na przeciwlt,o rozstrzygnięciu · l o winie . albo 
karze zasadniczej, w .razie · jej nieu'względ­
nienia, sąd wymierza za pOltępowanie od­
woławcze opłatę w wysokości 600 zł."; 

9) wart. 13 w ust. 1 l 2 wyrazy "od 500 zł do 2000 zł" 
zastępuje się wyrazami "od 1.000 zł do _4000 zł"j 

tO) w art. 15 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy "od wniosku" zastę-~ 
puj. się wyrazami "od ponownego wniosku", a wy­
razy ,,100 zł" zastępuje się wyrazami ,,200 zł"j 

.11) w art. 17 dodaje się ust. 5 Vi brzmieniu: 

,,5. Nie pobiera się opłaty w wypadku ' warunkowego . 
umorzenia postępowania lub , skazania żołnierza 

odbywającego zasadniczll służbę wojskową al bo 
pełniącego ' służbę wojskową w charakterze kan­
dydata na żołnierza zawodowegoj dotyczy to 

. również osoby spełniającej ząst~pczo obowiązek 

służby wojSkowej."; 

12) wart. 21 w pkt 3 po wyrazie "żołnierzy" dodaje s ię 
wyrazy "z wyłączeniem żołnierzy odbywających za­
lIIdn1czll służb. wojskowll albo pełnillcych służbę 
wojlkoWIl ' w charakterze kandydata na żołnierza za­
wodowego", a wyrazy ,,600 zł" zastępuje się wyra­
umł ,,1 200 Ił" j l" wart. 22 w ust. 2 wyrazy "uiszczona lub" skreśl • 
• ł" 

,14» po art. 24 dodaje się art. 241 w brzmieniu: 

"Art. 241• W razie wymierzenia opłaty za pierwsz, 
instancję przed wejściem w życie niniej­
szej ustawy, opłata wymierzona w postę­
powaniu odwoławczym nie może być wyż­
Uli. od opłaty. jaka byłaby wymierzona 
według przepisów dotyChczasowych." 

Art • . :1. Minister Sprawiedliwości 'ogłosi w Dzi-enniku 
' U~taw jednolity tekst r.stawy z dnia 23 ćzerwca 19/3 r. 
o opłatach 'w sprawach karnych, z uwzględnieniem zmian 
wyn1kajl\cych z niniejszej ustawy, ;r: zachowaniem ciągłej 

. numeracji artykułów. ust~pów i . punktów. 

Art. 3. Ustawll. wchodzi w życie z dniem l .tycznia 
1983 r. ' 

Przewodnicżący Rady Państwa: H. Jabłońsk, 
Sekretarz RlI.dy Państwa: E. Duda 
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USTAWA 

s dnia 2igrudnla 1982 r. 

o 'zmlaDle ustaw: o ustroJu kolegiów' do sprawwykrocze6 oras Kodeks p08tępowilhla w sprawach • wykrOCHDł&, 

Art. l • . W ustaWie z dnia 20 maja 1971 r. o ustroju 
koleg1ó-w do spraw wykroczeń (Dz. U. ' Nr 12, poz. 118. ' 
z 1911 ' r. Nr 49. poz. 312, z . '1974 r.Nr 24. poz. 14l 
i - II ' 1915 r. ' Nr 16. poz. 91) wprowadza się następujące 
zmiany; 

l). wart. 2: 

a) w § l pkt 1 otrzymuje brzmieni.: 

,,1) prezydentach miast, naczelnikach Cbielntc 
oraz przy wyznaczonych przez Ministra Spa'C-




